At o miseram et infelicem rerum conversionem ! 0 durissimam 
et nunquam satis lamentandam Ruthenæ gentis calamitatem! 
Quos namque patres ac pastores proximis temporibus acceperat, 
quosque idcirco duces ac magistros experiri debuisset, ut arctiori 
usque nexu corpori Christi, quod est Ecclesia, juncta servaretur; 
eos nuper in extremam suam perniciem sensit novae defectionis 
auctores. Hoc porro est, Venerabiles Fratres, quod nos anxios 
vehementer et sollicitos habet : hoc ad ingruentes undique ama­
ritudines accessit lacrymispotius quam verbis commemorandum. 
Fatemur quidem, nos initio adduci nequaquam potuisse, ut 
fidem iis omnibus adhiberemus quæ hac tristi de re fuerant 
rumore perlata; inspecta praesertim summa locorum distantia, 
et gravi qua angimur difficultate cum catholicis passim ibi 
degentibus communicandi. Atque id causae fuit, cur hactenus 
distulerimus clamores questusque nostros pro mali magnitudine 
attollere. At certis subinde nuntiis acceptis, reque per publicas 
ephemeridas jam palam evulgata, siculi altissime dolendum, ita 
minime dubitandum, plures ex Ruthenis unitis episcopos in 
Lithuania et Alba Russia cum cleri ac populi sibi crediti parte , 
relicta miserabiliter communione romanæ Ecclesiæ, unde unitas 
sacerdotalis exorta est, ad schismaticorum castra transiisse. Ea 
autem fuit iniqui ipsorum consilii ratio, ut inductis primum 
fraudulenter in sacri celebratione libris, quos a græco-russis re­
ceperant, omnem propemodum divini cultus peragendi formam 
ad horum usus retulerint; quo nempe ignara plebs ex rituum 
similitudine sensim invalescente in schisma vel invita traduce­
retur. Dein mandato illorum convocati pluries parochi, et lit­
terae identidem ad eos datæ sunt, quibus inter impudentes fal­
lacias indicebatur, ut quisque adhaesionem suam Ecclesiæ qrœco- 
Tussiacœ juxta propositam in id formulam profiteretur; monitis 
una simul renuentibus de parœciali munere illico amittendo, 
deque certa accusatione ad superiorem auctoritatem contra 
ipsos cæterosque presbyteros eorum exemplo similiter detrec- 
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tantes. Tandem post alias adhibitas machinationes eo perversi­
tatis devenerunt, ut publice declarare non erubuerint suam ad 
praedictam Ecclesiam accedenti voluntatem, et preces insuper 
subjecti quoque gregis nomine adjicere, ad imperiale ea de re 
veniam impetrandam. Nec defuit eorum votis effectus. Omnibus 
quippe per schismaticam Synodum Metropoli manentem ins­
tructis, ac sanctione firmatis, Ruthenorum præsulum clerique 
ac populi hactenus romanæ Ecclesiæ unitorum Ecclesiam grœeo- 
russiacam aggregatio decreta et concelebrata solemniter est. Tædet 
hic recolere quæ infandum ejusmodi eventum jam diu porten­
derent, quibusque demum incitamentis adducti degeneres isti 
pastores in tantum nequitiæ ac perditionis barathrum se ipsos 
demerserint. Respicientes potius ad miserrimum eorum casum 
juvat sacri eloquii verbis exclamare : Judicia Dei abyssus 
mulla!